平成 25 年５月 10 日

各 位

平成 25 年３月期通期における営業外収益（為替差益）の計上、特別損失の計上、

及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 25 年２月８日に公表いたしました平成 25 年３月期通期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）の

業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、営業外収益（為替差益）の計

上、特別損失の計上を行いましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上

  急激な為替相場の変動（円安）の影響により、平成 25 年３月期通期において、営業外収益に為替差益 61

億 35 百万円を計上いたしました。（なお、平成25 年３月期第３四半期連結累計期間において営業外収益に為

替差益 19 億６百万円計上済）

２．特別損失の計上

＜減損損失の計上＞

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社及び当社連結子会社が保有する固定資産につきまし

て、将来の回収可能性を検討いたしました結果、当期において、固定資産帳簿額を回収可能額まで減額

し、９億 61 百万円を減損損失（特別損失）として計上しております。なお、上記に伴い平成 26 年３月期に

おきまして約 3.6 億円の固定費（減価償却費）が削減される見込みであります。

３．平成 25 年３月期通期連結業績予想数値と実績の差異（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

225,000 △300 2,500 1,500 22.68

今 回 実 績 （ Ｂ ）   230,883 △374 5,950 2,141 32.38

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   5,883 △74 3,450 641

増  減  率 （  ％  ）   2.6 ―    138.0    42.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 4 年 ３ 月 期 ）
172,936 △4,122 △3,552 △5,251 △78.57

会 社 名 ホ シ デ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 古 橋 健 士

     （コード番号 6804 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 取締役 社長室長 本 保 信 二

（TEL 072-993-1010）

４．差異が生じた理由

 売上高、営業利益につきましては、ほぼ予想どおりに推移いたしましたが、経常利益につきましては、為替レ

ートが想定を上回る円安・ドル高となり、営業外収益の為替差益が予想以上に発生したため、当期純利益につ

きましては減損損失が発生したものの、同じく為替差益が予想以上に発生したため、差異が生じることになりま

した。

       以 上